АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

от  04.12.2013 г.                                                                                                     № 69

О внесении изменений в  Порядок
отнесения расходов бюджета
муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской
области к целевым статьям и видам
расходов бюджета на 2014 год и на
плановый период 2015 и 2016 годов

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок отнесения расходов бюджета муниципального

образования «Дорогобужский район» Смоленской области к целевым статьям и
видам расходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
(далее – Порядок), утвержденный приказом Финансового управления от 14.11.2013
№ 65, следующие изменения:

1. В пункте 1.2.1. раздела 1 Порядка целевую статью 01 3 0000 Подпрограмма

«Развитие общего образования» изложить в новой редакции:

«01 3 0000 Подпрограмма «Развитие общего образования»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального

района на содержание общеобразовательных учреждений.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального

района на реализацию подпрограммы муниципальной программы по направлениям:
- 2039 Питание учащихся общеобразовательных учреждений;
-8018 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего
общего образования;

-8028 Выплата вознаграждения за выполнение функций классного
руководителя»;

2. Пункт 1.2.6. раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.2.6. Муниципальная программа "Содействие устойчивому
развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании "Дорогобужский

район" Смоленской области" на 2014 – 2016 годы

Целевые статьи муниципальной программы "Содействие устойчивому
развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании "Дорогобужский
район" Смоленской области" на 2014 – 2016 годы включают:

06 0 0000 Муниципальная программа "Содействие устойчивому развитию

сельского хозяйства в муниципальном образовании "Дорогобужский район"
Смоленской области" на 2014 – 2016 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального

района на реализацию муниципальной программы "Содействие устойчивому
развитию сельского хозяйства в муниципальном образовании "Дорогобужский
район" Смоленской области" на 2014 – 2016 годы, разработанной в соответствии с
Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области, утвержденным распоряжением Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от
15.10.2013 №637-р, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной
программы.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
района на реализацию муниципальной программы по следующим направлениям:

- 2016 Проведение семинаров, совещаний, конкурсов, ежегодных
мероприятий, связанных с подведением итогов работы агропромышленного
комплекса, по вопросам входящим в компетенцию Управления сельского хозяйства
муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области, участие
в областных и районных ярмарках, совещаниях, конференциях, выставках;

- 6002 Предоставление субсидии производителям сельскохозяйственной
продукции на возмещение части затрат на проведение посева яровых зерновых
культур на зерно (в том числе: зернобобовых и зерносмесей, кукурузы на зерно,
рапса на семена);

- 6003 Предоставление субсидии производителям сельскохозяйственной
продукции на возмещение части затрат на проведение посева силосных культур и
беспокровных многолетних трав;

- 6004 Предоставление субсидии  производителям сельскохозяйственной
продукции на возмещение части затрат на проведение посева озимых зерновых
культур, озимого рапса на семена;

- 6005 Предоставление субсидии  производителям сельскохозяйственной
продукции на возмещение части затрат по подъему зяби;

- 6006 Предоставление субсидии  производителям сельскохозяйственной
продукции на возмещение части затрат на проведение посадки картофеля;

- 6007 Предоставление субсидии  производителям сельскохозяйственной
продукции на возмещение части затрат на проведение посадки овощей открытого
грунта;

- 6008 Предоставление субсидии на возмещение части затрат по оказанию
ветеринарных услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям;

- 8049 Осуществление государственных полномочий в сфере поддержки
сельскохозяйственного производства.»

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Финансового управления Костенко Л.В.

Начальник управления                                                                            Л.А. Березовская